

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November,  2017.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT


NHM Scheme hnuaia thawktute chungchang.


Dr. K. BEICHHUA

Pu LALRUATKIMA    to ask –

Er. LALRINAWMA


*41. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Kum 2012-2017 chhungin NHM hmalakna turin sum engzatnge hmuh anih? A year wise-in?


(b) NHM hnuaiah thawktu engzatnge awm? A hun takah thawktute hlawh hi pek thin a ni em? Anih loh chuan enge a chhan?


(c) Kum 2012-2017 chhungin NHM hnuaiah family planning budget engzatnge ruahman anih? Family planning hnuaia hmalak dan enge?


(d) Tun sorkar kum kal mekah hian NHM-in central atangin pawisa cheng engzatnge a dawn tawh?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November, 2017.


AGRICULTURE DEPARTMENT


NLUP Input – Purchase Board chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*42. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 a) NLUP Input – Purchase Board hi engtika din nge a nih ?


 b) Din a nih hnu hian he Board hnuaiah hian bungrua cheng engzat man hu nge lei a nih tawh ?


 c) A year – wise in cheng engzatnge ?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November, 2017.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Medical College chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*43. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Medical College dinna tur hian central sorkar atangin sum engzatnge hmuh anih tawh a, state matching share engzatnge hmuh anih tawh? Tun dinhmunah engzatnge sum sen anih tawh?


(b) Administrative Building leh Mortuary Building cheithat nan engzatnge sum hman anih tawh? Tute nge hnathawk tura rawih an nih?


(c) Main Building leh Vertical Extension atan engzatnge sen anih tawh? Tute nge hnathawk tura rawih an nih?


(d) Civil works hnathawk tur hian tender chhuah a ni em? Anih chuan engtikah nge tender hi chhuah anih? Tender chhuah anih loh chuan engvanga tender hi chhuah loh nge anih?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November, 2017.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Kawnpui – Aizawl via Sairang Road chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*44. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) 2-Lane, NH-54 Kawnpui to Aizawl via Sairang Package

  No.1(118.00 Kms-133.00 Kms) leh Package No.2 (133.00

  Kms-147.789 Kms) te hi Original Estimate engzatnge ?

  Vawi engzatnge revised a nih ?


 b) Agreement angin hna te hi engtika thawh tan nge an nih a, engtika thawh zawh tura ruahman nge a nih ? Tum engzatnge hnathawh hun pawhsei sak an nih ?


 c) Hna hi engtik ah nge an thawh zawh a, tunge Contractor ?


 d) He hna thawktu contractor hi sorkarin hnathawk tha tawk in a hria em ? Tunah hian he kawng hi enge a dinhmun ?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November,  2017.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Pharm ‘D’ zir zo te chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*45. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Doctor of Pharmacy (Pharm D) zirchhuak tharte hi sorkarin a hria em?


(b) Hetiang ho tan hian sorkarin an phu tawk dinhmun siamsak ve a tum em?


(c) Tum ta se, engang dinhmunah nge dah a tum?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November,  2017.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT


33 KV sub-station Farkawn chungchang.


Pu T.SANGKUNGA to ask –


*46. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 Engtikah nge Farkawna 33 KV sub-station hi hawn anih ang?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November, 2017.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Nau chunga thi chungchang.


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*47. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 Kum 2016-2017 hi nu nau chunga thi tam ber kum a ni a, hei hi enge a chhan ? District tina nau thi zat ?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November,  2017.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


KDZKT Road chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*48. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


a) Kanhmun-Damcherra-Zamuang-Kawrthah-Tuilut (KDZKT) Road hna thawh mek hi Tender amount leh agreement amount engzat nge ?

b) Tender anih tawh chuan tute nge chhang tute ? Tender amount leh Agreement amount engzatnge ?

c) Contractor hi tunge nia, engtikah nge hnathawh tan anih ? Eng hun a thawh zawh tura ruahman nge anih ?

d) DPR ah hian Land acquisition provision dah tel ani em ? He tih hun lai hian Land acquisition dan tlawh chhan tur mumal a awm lo em ni ? A awm chuan engvanga ram neitute hi zangnadawmna pek loh nge an nih ?


        NGURTHANZUALA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November, 2017.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Lengpui Airport chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*49. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 a) Lengpui Airport ah 2012 atanga 2017 October thla thlengin thlawhna tum man cheng engzatnge hmuh a nih tawh?


 b) Thlawhna tum hmun cheithat leh tih zauh tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday,16
th

  November, 2017.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

HIV/AIDS vei chungchang.


Dr. K. BEICHHUA

Pu LALRUATKIMA


*50. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


a) Kum 2012-2017 chhungin HIV/AIDS vei mi engzatnge hmuhchhuah an nih tawha, thisen mi engzatnge test a nih tawh? A year-wise in?


b) HIV/AIDS natna hi eng atanga kai nge annih? HIV/AIDS avang hian kum 2011-17 chhungin mi engzatnge boral?


c) HIV/AIDS laka invenna kawngah hmalak mek dan hi tha tawkin kan hria em? Engtinnge hmalak mek a nih?


d) District wise-a kan dinhmun enge?


e) HIV + te hi kum engzat mi ah nge a hluar ber?


f) Raipuar HIV+ vei mi engzatnge awm?


g) Vawiin thlengin mi engzatnge HIV+ hmuhchhuah awm?


             NGURTHANZUALA

          Commissioner & Secretary


***R***


to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November, 2017.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


Huntiam chhunga hnathawk zo lo chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*51. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Mizoram kawngpui siam hna cheng nuaih za aia tam senna a thawktu contractor zingah hun tiam a hna zo hmanlo engzatnge tun dinhmunah awm ?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November,  2017.


TOURISM  DEPARTMENT

Winter Festival chungchang.


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*52. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state–


(a) Anthurium Festival leh Thalfavang Kut kaikawpa Winter Festival hman a rel hi engvang nge ?

(b) Khawi hmunah nge hman tum anih ?


        NGURTHANZUALA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th

November,  2017.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

Aizawl-Thenzawl-Lunglei World Bank Road chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*53. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) Aizawl-Thenzawl-Lunglei World Bank Road hi engtik ah nge hawn a nih? Hawn a nih atanga tun thlengin maintenance atan engzatnge hman a nih tawh? A year wise in?


 b) Periodical renewal hi thawh a ni tawh em? A nih loh chuan engvanga thawh loh nge a nih?


 c) PR works hi thawh nise, engtik kumah nge thawh a nih a, senso engzatnge?


 d) PR works thawk tur hian ruahmanna a awm em?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th

 November, 2017.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


LPG chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*54. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

 Affairs Department be pleased to state –


 a) Tunlaia Mizoram mipuiin a cooking gas (LPG) a kan harsatna chhan hi enge ni ?


 b) Kan harsatna sukiang turin engtin nge sorkarin hma a lak ?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November, 2017.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Chhingchhip – Khawhai kawng chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*55. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Tun dinhmunah Chhingchhip – Khawhai inkalpawhna tur atan hian DPR siam a awm em ?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November,  2017.


SCHOOL EDUCATION  DEPARTMENT


Primary School single teacher nei zat chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*56. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to  state –


a) Tun dinhmunah Mizoram pumpuiah Government Primary School ah single teacher nei engzatnge awm ?


b) Khawi school te nge ?


        NGURTHANZUALA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November,  2017.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP  DEPARTMENT

NIAS Kolkata atanga pawisa hmuh let chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*57. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill

 Development & Entrepreneurship Department be pleased to state –


 a) NIAS Kolkata-in Mizo zirlaite zir man tur MoU kalh a Sorkarin a pek a kha Mizoram Sorkarah a rawn pe let em ? A pek let chuan cheng engzatnge a rawn pek kir leh a, engtik ah nge a rawn pek kir?


 b) Engtikah nge Sorkar sumbawm ah a rawn luh a, Challan No etc. enge?


 c) NIAS a zirlaite kha MoU angin zangna dawmna pek an ni em? An nih chuan engzatnge pek an nih a, engtikah nge pek an nih?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November,  2017.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT


Doctor dah chungchang.


Pu T.SANGKUNGA to ask –


*58. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 A hnuaia khaw pawimawh tak takah te hian engtikah nge Doctor dah an nih ang:-


 (a) Bungzung

 (b) Sesih


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November,  2017.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT


Citizen charter chungchang.


Pu P.C. ZORAM SANGLIANA to ask –


*59. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


(a) Mizoram sorkar department tin ten citizen charter an nei vek em?


(b) Neilo an awm chuan an department hming min hrilh thei em?


(c) Nei vek turin thupek tihchhuah a ni em?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Thursday, the 16
th
 November,  2017.


FINANCE  DEPARTMENT


Medical Re-imbursement zir tura committee din chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*60. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


a) Medical Re-imbursement chungchang zir chiang tura sorkar-in committee a din khan eng chen nge an thlen tawh ?

b) An zirchian chin te report min hrilh thei em ?


        NGURTHANZUALA

        Commissioner & Secretary


***P***

